
 
 

 
 

 

 

 

 

Bakgrunn 

Helsepersonellkommisjonen har pekt på at vi i årene som kommer vil måtte ta høyde for en rekke 

endringer for å kunne tilby gode helsetjenester også i fremtiden. Mindre ungdomskull og en eldre 

befolkning innebærer større grad av oppgavedeling i tjenestene og endringer i 

kompetansesammensetningen. 

Helse- og omsorgsdepartementet har poengtert at samarbeid med utdanningssektoren er viktig for 

kompetanseutvikling i spesialisthelsetjenesten, og skal støtte opp om arbeidet med å utdanne, 

rekruttere, utvikle og beholde personell. Departementet har også gitt de regionale helseforetakene 

en rekke konkrete oppdrag på utdanningsområdet, herunder opprettelse av flere utdanningsstillinger 

for spesialsykepleiere, flere LIS1-stillinger og økt satsning på simulerings og ferdighetstrening. 

Kunnskapsdepartementet har på sin side pekt på at målet for dimensjonering av utdanningskapasitet 

er å dekke studentenes etterspørsel etter utdanning og arbeidslivets behov for kvalifisert 

arbeidskraft, og forventningen om at universiteter og høyskoler gjør løpende vurderinger av 

kompetansebehov og hvordan kapasitet og innretning på studieporteføljen kan møte disse 

behovene. Departementet har også gitt signaler om at det er ønskelig å legge mer vekt på 

utviklingsavtaler heller enn nasjonale styringsparametre som f.eks. kandidatmåltall, og det legges 

opp til en forenkling av finansieringskategoriene for utdanningsløp. Departementet signaliserer også i 

større grad at UH-institusjonene må prioritere innenfor egne rammer når det gjelder dimensjoner av 

antall studieplasser sett opp mot hva som anses som formålstjenlig. 

Dette skaper endel langsiktige utfordringer knyttet til målsetninger, dimensjonering, geografiske 

konsekvenser og utnyttelse av praksiskapasitet. 

 

 

 

 

 

Seminar  om utdanning
- i regi av Samarbeidsorganet og Samarbeidsutvalg for utdanning i 

Helse Midt-Norge 9. juni 2023

Tema: Hvordan skal vi i fellesskap planlegge for fremtidens helsefaglige utdanninger i Midt-Norge.

Mål for seminaret: Økt gjensidig forståelse for hvordan  spesialisthelsetjenesten og UH-sektoren kan 

samarbeide for å  dekke fremtidige  kompetansebehov gitt nye  nasjonale styringssignaler  og endringer 

i befolkningssammensetning.



 
 

 
    

 

Innledning og velkommen til dagen        Kl. 10:00 

v/ Stig Slørdahl, administrerende direktør i Helse Midt-Norge 

 

Fremtidige bemanningsbehov i spesialisthelsetjenesten     Kl. 10:10 
v/ Anne Turid Wikdahl, utviklingsdirektør i Spekter og medlem av Helsepersonellkommisjonen.  

Helsepersonellkommisjonen har pekt på en rekke utfordringer vi står ovenfor i framtiden for å sikre 

tilstrekkelig kompetanse i helsetjenesten. Anne Turid Wikdahl gir en gjennomgang av sentrale trekk 

ved for de satsningsområdene kommisjonen har pekt på, og på samspillet mellom 

utdanningsinstitusjonene og helseforetakene. 

 

Utdanning som en av fire hovedoppgaver i spesialisthelsetjenesten  Kl. 10:50 
v/ Ole Henrik Krat Bjørkholt, statssekretær i Helse- og omsorgsdepartementet. 

Utdanning er en integrert del av den kliniske hverdagen i sykehusene, men kommer i mange tilfeller i 

skvis sett opp mot behovene for pasientbehandling, drift og økonomi. Hvordan tenker 

departementet at spesialisthelsetjenesten og UH-sektoren bør samarbeide for å sikre en 

hensiktsmessig bemanningssammensetning i fremtiden? 

Lunsj kl. 11:30-12:15 

 

Utfordringer for distriktsnære helseforetak – Helse Nord-Trøndelag  Kl. 12:15 
v/ Therese Troset Engan, HR-sjef Helse Nord-Trøndelag  

I motsetning til universitetssykehusene og større sykehus i sentrale strøk opplever mindre 

helseforetak i distriktene andre utfordringer knyttet til rekruttering av personell og i 

utdanningsspørsmål. Helse Nord-Trøndelag er et forholdsvis representativt eksempel på et mindre 

helseforetak som skal ivareta akuttfunksjoner på to sykehus i mindre byer, og som er avhengig av 

samarbeid med flere utdanningsinstitusjoner som ikke har hovedcampus i umiddelbar nærhet. 

 

Muligheter og utfordringer for universiteter over regiongrensene   Kl. 13:00 
v/ Gøril Ursin, Dekan, Nord Universitet 

Nord Universitet er en mellomstor utdanningsinstitusjon med campus over et stor geografisk 

område, og som i tillegg tilbyr flere desentrale studier. Universitetet er sammen med NTNU ett av to 

som strekker seg over to helseregioner.  

 

Pause 13:45 – 14:00 
 

Program
Scandic Hell Hotell, Stjørdal  –  9.  juni 2023



 
 

Hvordan sikre at foretaksgruppen og UH-sektoren trekker i samme retning fremover Kl. 14:00 
Innledning v/ Jon Magnussen, prodekan utdanning, MH-faktultetet ved NTNU. 

Sykehusutvalget har nylig levert sin NOU om hvordan sykehusene bedre kan styres. De økonomiske 

rammene som helseforetakene opererer innenfor gjør det nødvendig å kontinuerlig foreta 

prioriteringer. Utdanningsoppdragene er utfordrende å prioritere i mange tilfeller, særlig når de 

legger beslag på ressurser som alternativt kunne bidratt til pasientbehandling og utnyttelse av ISF-

insentiver. Vi ser at det i mange saker er et åpenbart skjebnefellesskap mellom UH-sektoren og 

helseforetakene. Hvordan kan vi sammen trekke i riktig retning, og sikre at vi får tilførsel av riktig 

kompetanse fremover? 


